平成23年４月28日

各 位

会 社 名 ミ ヤ チ テ ク ノ ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  小宮山 邦彦
（ コ ー ド 番 号  ６ ８ ８ ５  東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 常務執行役員

経営企画本部長
 家 久  信 明

 （ＴＥＬ.０３－５２４６－６７００）

当社子会社における希望退職者募集に関するお知らせ

当社子会社であるミヤチシステムズ株式会社は、平成23年４月27日開催の取締役会において、下

記のとおり希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

設備投資の動向は依然として不透明感が拭えない状況の下、当社グループ各社は徹底した経営

の効率化・合理化等によってコスト削減、経費圧縮に全社を挙げて取り組んでおります。しかし

ながら、システム事業においては今後も厳しい経営環境が続くことが見込まれます。当社子会社

のミヤチシステムズ株式会社は、激変する経営環境に対応するには抜本的な収益構造の改革に取

り組むことが急務であると判断し、収益の規模に見合う人員構成とするべく、希望退職者を募集

することといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集対象者 ミヤチシステムズ株式会社に在籍する退職日現在、原則として満40歳

以上の正社員

（２）募 集人数 40名程度

（３）募 集期間 平成23年４月28日～平成23年５月31日（予定）

（４）退 職 日 原則として平成23年６月20日

（５）優 遇措置 通常の会社都合退職金に加え、特別加算金を上乗せ支給する。

さらに希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．業績に与える影響

 今回の希望退職者の募集が当社の連結業績に与える影響につきましては、応募者数が確定した

段階で速やかにお知らせいたします。

以 上